
SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 20118  CADERNO 4

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313871

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 1/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MONITOR 
FETAL CARDIOTOCÓGRAFO MICROPROCESSADO PARA FETO 
ÚNICO E GEMELAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Entrega do Edital: comprasnet.gov.br / compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/12/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       449052   0132000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313988

PORTARIA: 638/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/10/2011 a 
29/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314002

PORTARIA: 639/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM 
ARAGUAÍNA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.0 diárias (Completa) / de 27/10/2011 a 
27/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314018

PORTARIA: 640/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2011 a 
17/09/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313838

PORTARIA: 634/2011
Objetivo: BUSCAR GELADEIRA DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA QUE SE ENCONTRAVA 
EM CONSERTO EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571968882/CARLOS DE SOUZA CRUZ (AGENTE DE ARTES 
PRATICAS) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 
08/11/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313977

PORTARIA: 637/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 
01/11/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313938

PORTARIA: 635/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541857061/ELISANIA RODRIGUES ANDRADE (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/10/2011 a 
17/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313961

PORTARIA: 636/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/11/2011 a 
03/11/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314264

PORTARIA: 648/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/10/2011 a 30/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314180

PORTARIA: 646/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/10/2011 a 25/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314217

PORTARIA: 647/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2011 a 26/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314030

PORTARIA: 641/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM 
ARAGUAÍNA. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.

Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/10/2011 a 
09/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314080

PORTARIA: 642/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HDT EM ARAGUAÍNA. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
572066471/JOSE ELIL DE LIMA FERREIRA (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 
16/09/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314147

PORTARIA: 643/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572066471/JOSE ELIL DE LIMA FERREIRA (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/10/2011 a 
07/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314155

PORTARIA: 644/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR EM ARAGUAÍNA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ARAGUAÍNA /TO - Brasil<br
Servidor(es): 
572066471/JOSE ELIL DE LIMA FERREIRA (TÉC. DE 
ENFERMAGEM) / 1.0 diárias (Completa) / de 09/10/2011 a 
09/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314166

PORTARIA: 645/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM 
ARAGUAÍNA. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/10/2011 a 09/10/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314395

PORTARIA: 657/2011
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
INERENTES A ESTE HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA JUNTO 
AO DSG E SETOR DE LICITAÇÃO/SESPA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572057772/MARCLEY DO ESPIRITO SANTO MELO 
(ADMINISTRADOR) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 
09/12/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314376

PORTARIA: 656/2011
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
INERENTES A ESTE HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA JUNTO 
AO DRH/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM /PA - Brasil<br


